

warunków do prowadzenia upraw ogrodniczych na własne potrzeby (zdrowe warzywa i owoce), zapewnienie terenów wypoczynkowych zarówno dla działkowców, ale także dla mieszkańców miast poprzez otwieranie się na ich potrzeby i propagowanie zdrowego stylu życia (ruch na świeżym powietrzu), tworzenia warunków do międzypokoleniowej integracji społeczeństwa - na przykład organizowane na terenach ogrodów obchody Dnia Działkowca, Dożynki oraz inne uroczystości, w których chętnie uczestniczą całe pokolenia. Dzięki ogrodom możliwe jest również niezwykle ważne propagowanie idei ogrodnictwa w społeczeństwie, czego przykładem są cieszące się dużą popularnością inicjatywy organizowane przy współpracy i zaangażowaniu jednostek samorządowych (Wydziały Środowiska UM). Na terenie Wrocławia coraz popularniejsze są „Banki wymiany słoików”, „Banki płodów rolnych”, umiejscowione na terenie ogrodów, gdzie działkowcy dzielą się z mieszkańcami nadwyżkami swoich upraw. Ogrody na terenie całego kraju czynnie współpracują ze szkołami, przedszkolami, domami pomocy społecznej, domami seniora oraz innymi organizacjami społecznymi organizując projekty edukacyjne i aktywizacyjne dla dzieci i seniorów.

Ponadto, ogrody na terenie miast spełniają niezwykle ważną rolę ekologiczno-przyrodniczą, a także podnoszą standardy ekologiczne otoczenia poprzez przywracanie (i tworzenie nowych) terenów zielonych społeczeństwu, ochronę środowiska naturalnego, ochronę istniejących składników przyrody oraz kreowanie zdrowego otoczenia i stylu życia człowieka.

Mając na uwadze powyższe, **Zarząd ROD „Nowy Kanał” we Wrocławiu**, działając w imieniu działkowców naszego ogrodu, wspiera działania oraz stanowisko PZD w sprawie nowelizacji Rozporządzenia MRiT z dn. 08.12.2023r. polegającej na **wprowadzeniu terenów ogrodów działkowych do wszystkich 13-stu stref planistycznych** w przyszłym planie ogólnym gminy o profilu podstawowym.

W dniu 18.07.2024 roku Zarząd **ROD „Nowy Kanał”** złożył Prezydentowi Wrocławia – Wydział Planowana Przestrzennego Urzędu Miejskiego Wrocławia, (zarówno w swoim imieniu, jak i w imieniu działkowców), wniosek do projektu planu ogólnego gminy Wrocław o objęcie terenu ROD „Nowy Kanał” we Wrocławiu strefą planistyczną zieleni i rekreacji. Istotna jest tutaj ogromna ilość osób zgłaszających się, w celu wypełnienia wniosku. Ostatecznie Zarząd ROD „Nowy Kanał” złożył 424 wniosków działkowców, ich rodzin i sąsiadów w wersji papierowej. Powyższe świadczy o tym, jak ważną rolę w życiu działkowców i nie tylko pełni Rodzinne Ogrody Działkowe.

Z poważaniem